子青第１１３７号
[bookmark: _GoBack]令和５年４月21日

教育庁私学課長　様

福祉部子ども家庭局
子ども青少年課長

令和５年度「スマホ・ＳＮＳ安全教室」希望団体の募集について（依頼）

日頃から、当課青少年施策の推進にご協力いただき、お礼申し上げます。
さて、スマートフォンやＳＮＳ等の利用に伴うトラブルから青少年を守るため、今年度も標記事業を実施します。
つきましては、別添のとおり開催希望団体等を募集しますので、各学校への周知についてご協力いただきますよう、よろしくお願いします。

＜添付資料＞
１．令和５年度スマホ・ＳＮＳ安全教室のご案内
２．サイバー防犯教室　専用申込書

[bookmark: _Hlk72747497]＜参考：「スマホ・ＳＮＳ安全教室」ホームページ＞
https://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/sumahosns/index.html

＜参考：出前講座、教材、ネットトラブル相談先等のリンク集＞
　https://www.pref.osaka.lg.jp/attach/23164/00358968/useful%20links.pdf

【問い合わせ先】
大阪府福祉部子ども家庭局
子ども青少年課青少年育成グループ　眺野
〒540-8570大阪市中央区大手前２丁目
電話：０６－６９４１－７６８１（直通）
FAX ：０６－６９４１－７６７９
Mail：kodomoseishonen@gbox.pref.osaka.lg.jp